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NORDSJÆLLAND OPEN 
I GOLF 2023

Det er med stor fornøjelse og glæde at kunne 
byde velkommen til Nordsjælland Open i golf 
2023.

Johnny Enevoldsen har valgt Gilleleje Golf-
klubs smukke anlæg til at afvikle dette års 
match den 15. september 2023. 

Det er anden gang at Nordsjælland Open 
afholdes på banen, senest var i 2018. 

På golfklubbens hjemmeside står der, at ba-
nen er anlagt på et stort areal med god plads 
mellem hullerne og hurtige greens
Samtidig har de en bred semirough, hvor det 
skulle være nemt at finde sine bolde, hvilket 
jo gør det nemmere at afvikle en golfmatch.
Banens par er 69, og der gælder en del lo-
kalregler gældende fra januar 2023 for spil 
på banen, så der er mange udfordringer på 
banen.

Jeg håber at deltagerne klarer de sportslige 
udfordringer, samtidig med at der bliver tid til 
at nyde de skønne omgivelser på banen og 
det sociale samvær på tværs af alder, handi-
cap og kredsgrænser.

Med ønsket om et 
godt stævne.

Jens Carl Nielsen
Formand
PI Nordsjælland

PI NORDSJÆLLAND 
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VELKOMMEN
TIL NORDSJÆLLAND OPEN I GOLF

På vegne af Nordsjælland Politis Idrætsfor-
ening er det mig en stor glæde og fornøjelse 
igen at kunne byde dig velkommen til det 14. 
Nordsjælland Open i golf, der i år afvikles på 
Gilleleje Golfklubs smukke anlæg i det nord-
ligste Sjælland for anden gang.

Denne golfdag er blevet til for at give dig mu-
lighed for at tilbringe en hyggelig dag sammen 
med golfspillende kolleger og andet godtfolk i 
rare omgivelser, samtidig med at der konkur-
reres om hæder, ære og præmier til dagens 
bedste spillere. Og så må vi ikke glemme 
at vinderen af Nordsjælland Open samtidig 
opnår den store ære at få trofæet, verdens 
grimmeste golfspiller, med hjem i et helt år. 

Jeg ønsker alle en rigtig dejlig dag på golfba-
nen og håber at alle kommer hjem med en 
rigtig god oplevelse.

Johnny Enevoldsen
Arrangør
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Gilleleje Havn omkring år 1900

GILLELEJES HISTORIE

Gilleleje var oprindelig et lille fiskerleje be-
liggende nær Sjællands nordligste punkt. 
Byens kirke stammer fra 1530’erne. An-
læggelsen af en havn i 1872 blev af stor 
betydning for byens udvikling, og med flere 
udvidelser af havnen i 1900-tallet opnåede 
man et stabilt fiskeri og en økonomisk 

vækst. En anden væsentlig faktor for byens 
udvikling blev anlæggelsen af den private 
Gribskovbane i 1880, i 1896 forlænget til 
Gilleleje, og Helsingør-Hornbæk-Gilleleje-
banen i 1916. Gilleleje blev et populært 
udflugtssted og en badeby med et stigende 
antal sommergæster.



KILDE: Suderbo, Anne Dorthe: Gillelejes historie i Trap Danmark på lex.dk. 
Hentet 7. august 2023 fra https://trap.lex.dk/Gillelejes_historie

Under 2. Verdenskrig blev byen i oktober 
1943 centrum for en omfattende redning af 
jødiske flygtninge over Øresund til Sverige.

Som et udslag af byens og områdets be-
tydning for turister var der i begyndelsen 
af 1960’erne om sommeren færgeforbin-
delse til de svenske byer Höganäs og Mölle.

Gilleleje var hovedbyen i Søborg-Gilleleje 
Kommune indtil Kommunalreformen i 
1970, hvor byen blev den ene af hovedby-
erne i Græsted-Gilleleje Kommune med 
hjemsted for kommunens rådhus. Med 
Strukturreformen i 2007 blev byen en del 
af den nyetablerede Gribskov Kommune.

Den gamle del af Gilleleje, nord for jernba-
nen og strækningen mellem Gilleleje Ho-
vedgade i vest og Strandalle i øst, er især 
kendt for sine fiskerhuse, hvoraf de ældst 
bevarede er fra sidste halvdel af 1700-tal-
let. De fleste af dem er hvidkalkede og med 
stråtag, flere med træbeklædte gavltrekan-
ter. Fiskerhusene er dog også blandet med 
større og nyere grundmurede skipperhuse, 
og især langs Østergade/Gilleleje Hoved-
gade også med »stationsbyhuse«, heraf 
flere med tårne og spir.

Det stigende antal sommergæster, der 
fulgte med Gribskovbanens forlængelse til 
Gilleleje, betød opførelsen af bl.a. Gilleleje 

Badehotel i 1895 ved Gilbjerg Hoved vest 
for det gamle fiskerleje. Den nuværende 
treetagers hvide bygning med svalegange 
i træ er dog fra 1908.

Den nuværende stationsbygning, tegnet af 
Heinrich Wenck, er fra 1918 med valmet 
tag og renæssanceinspireret frontispice. 
Den tilhørende remisebygning blev i 2011 
indrettet som ungdomskulturhus.

Af andre bygninger fra den tid kan nævnes 
missionshotellet og sømandshjemmet fra 
1917 på Havnevej. Det fungerede som så-
dan frem til 1973, hvor det blev ombygget 
af Mogens Lassen. I dag er der restaurant.

De to gulpudsede bygninger ved Vester-
brogade, som indtil for nylig husede Gil-
leleje Museum, kulturhus og bibliotek, har 
tidligere været hhv. alderdomshjem og 
rådhus. De er opført i 1939 og tegnet af 
Carl Lundquist, som bl.a. også står bag 
flere af stationsbygningerne på Hillerød-
Tisvildeleje-banen, herunder Tisvildeleje 
og Vejby.

Det nok mest markante byggeri fra nyere 
tid er den såkaldte Kulturhavn Gilleleje. 
Også det gamle snedkeri langs med den 
modsatte bred af kanalen fremstår i dag 
moderniseret og huser små værksteder 
med kunsthåndværk mv.
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GILLELEJE GOLFKLUB

Gilleleje Golfklub ligger i landlige omgivelser 
ca. 7 km fra havnebyen Gilleleje, og tæt på 
Dronning Mølle med Sophienlund Gods som 
nabo. Så snart man stiger ud af sin bil mærker 
man, at her hersker der fred og ro.

De 18 meget varierede huller i Gilleleje Golf-
klub snor sig mellem mose og bakker i Esrum 
Ådal. Fra teested bliver man udfordret af et 
stort antal bunkers, vand og en sej rough. De 
første huller er lidt trange. Hegn og de mange 
træer fylder godt i layoutet, og et skævt træf 

bliver hurtigt straffet med et ekstra slag for at 
komme ud fra træerne. En runde på Gilleleje 
Golfklub er en naturoplevelse. Beliggenheden i 
og omkring Esrum Ådal giver gode betingelser 
for dyr og planter, hvor mosen og de mange 
buske og hegn tiltrækker småfugle og rådyr.

Gilleleje Golfklub er kendt for sine flotte 
greens, der er let ondulerede med en jævn 
overflade.

Gilleleje Golfklub er en medlemsejet klub, der 
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blev etableret i 1970 og derfor er blandt landets 
ældste golfklubber. Den 8. april 2020 fyldte klub-
ben 50 år.

Klubben startede med en 6 hullers bane vest for 
Gilleleje. Kun et år efter besluttede man at flytte, og 
lejede sig herefter ind på arealerne tilhørende Pas-
sebækgård. Der blev anlagt en 9-hullers bane og 
her spillede man fra 1971 – 1987. Klubben havde 
ca. 700 medlemmer og deres største ønske var at 
komme til at spille på en rigtig golfbane – en med 
18 huller, men myndighederne stillede sig i vejen 
for en udvidelse af banen.

Derfor blev det endnu en gang besluttet at flytte, og 
valget faldt på arealerne i Ferle, hvor Jordstykkerne 
tilhørende Ferlegård og Leidemosegård kunne an-
vendes til en 18-hullers mesterskabsbane. Såvel 
bygninger som jord blev i 1984 købt af klubbens 
daværende formand, Erik Westermann, som på 
klubbens generalforsamling den 17. april 1987 
bekendtgjorde, at han og hans kone, Gerda We-
stermann, overdrog de to gårde og den tilhørende 
jord kvit og frit til klubben.

2. Pinsedag 1988 åbnedes de første 9 huller og 
året efter kom de sidste 9 huller.
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LOKALREGLER 
I GILLELEJE GOLFKLUB

DER ER EN KORT VERSION PÅ SCOREKORTET 
– I TVIVLSTILFÆLDE ER DET NEDENSTÅENDE DER GÆLDER:

PÆLE PÅ BANEN:
Hvide pæle: Out of bounds
Røde pæle/plader/afstribning: Strafområde
Blå pæle/afstribning: Areal under reparation
Blå pæle med sort/grøn top/afstribning: Areal under reparation (AUR) med spilleforbud.

AFSTANDSMARKERINGER:
Hvide 200 m til midt green.
Gule 150 m til midt green.
Røde 100 m til midt green.

Afstandsmarkeringer i fairway (rund kobberplade) angiver mål til for-, midt- og baggreen, og 
er sammen med røde plader, ikke-flytbare forhindringer, lempelse i henhold til regel 16.1.
Pæle (undtaget hvide pæle) er flytbare forhindringer (regel 15).

1. Out eller mistet bold: Standard lokalregel E-5 er gældende, dvs. der kan, forenklet be- 
 skrevet, med to strafslag droppes en ny bold (typisk 2 køllelængder ind på fairway), der  
 ikke er tættere flaget end hvor bolden blev mistet / gik ud.
2. Åen på hul 13: Der kan, som en yderligere mulighed ift. regel 17.1, droppes på den anden  
 side af strafområdet, jf. standard lokalregel B-2.1.
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3.  Midlertidige lokalregler:
 • Ved spil af hul 13 er hul 12’s fairway, semirough og strafområdet mellem hul 5 
  og 12 Out of bounds.
 • Skader efter regnvand i bunker. Lempelse i henhold til regel 16.1c
 • I det Generelle Område: Der er oplæg på fairway og på arealer klippet i samme 
  højde og kortere, inkl. den fairway-agtige klipning omkring greens. Bolden bør markeres,  
  kan løftes og renses og skal placeres indenfor en køllelængde, dog ikke nærmere hullet.

STRAF FOR OVERTRÆDELSE AF LOKALE REGLER:
Hulspil: Tab af hul.  Slagspil: 2 strafslag.

BEMÆRKNINGER TIL LOKALREGLER
1) Der kan tages lempelse for veje og stier i henhold til regel 16. Bemærk at “nærmeste 
punkt for fuld lempelse, ikke nærmere hullet” skal forstås bogstaveligt. Dvs. at nærmeste 
punkt kan være midt i en busk eller i høj rough (hvorfra der dog kan (skal!) droppes i et lem-
pelsesområde på en køllelængde, ikke nærmere hullet, og naturligvis fri af vejen). Eftersom 
en spillers stance, målt fra bold til bagsiden af skoene, er ca. 50-75 cm, er det ikke midten 
af vejen, der er skillepunktet for om man kan droppe nærmere fairway eller ej, men “midten 
+ stancelængden”.

Det betyder at en højrehåndet spiller, der ønsker at droppe fri af en køresti, der ligger til højre 
for fairway, ofte vil kunne droppe til fairwaysiden. Men naturligvis omvendt for stier i venstre 
side af fairway, hvor roughen hyppigt kommer i spil. Nogle gange kan det derfor bedre betale 
sig at spille fra vejen, bemærk, hvis du har løftet bolden, uden at markere den, og herefter 
alligevel vælger at spille den fra vejen, koster det et strafslag at genplacere den. Lad den 
derfor ligge eller markér den indtil du har besluttet dig.

OBS: Man kan også vælge at erklære bolden uspillelig og droppe indenfor 2 køllelængder; 
tilbage ad flaglinjen eller forrige sted, men det koster et strafslag.

2) Hul 13 åen: Arealet på tee-siden af strafområdet nødvendiggør at vi fastholder muligheden 
for “drop på den anden side”, jf. standard lokalregel: B2-1.

3) Standard lokalregel 8E-5 – drop med to strafslag ved mistet bold: Standard lokalreglen 
kom ind i Golfreglerne i sidste øjeblik, men anbefales af DGU (og R&A). Hos os, som i de fleste 
klubber, vil den gælde under private runder og i klubbens turneringer bortset fra klubmester-
skaberne. Problemet med lokalreglen er, at den er relativt kompliceret. Men illustrationerne 
er trods alt til at forstå.
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HJERTESTARTER

Midtvejspavillonen

Findes i klubhuset ved restauranten. Tlf: 49 71 80 56
I pavillonen ved hullerne 5, 11 og 14

Lynsikrede pavilloner ved hullerne 5, 7, 11 og 14
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Midtvejspavillonen
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MESTRE

GENNEM ÅRENE

ÅRSTAL VINDER GOLFBANE

2008 Ole Helsted Mortensen Ree Golf

2009 Mark Holger Jensen Ree Golf

2010 Henrik Bergquist Ree Golf

2011 Anders Stokholm Ree Golf

2012 Jørn Møller Nielsen Ree Golf

2013 Aflyst

2014 Micky Soepraptojo Hornbæk Golfclub

2015 Martin von Bülow Mølleåens Golf Klub

2016 Anders Stokholm Fredensborg Golf Club

2017 Preben Müller Kokkedal Golfklub

2018 Anders Stokholm Gilleleje Golfklub

2019 Kim Christiansen Hornbæk Golfclub

2020 Aflyst

2021 David Borchersen Fredensborg Golf Club

2022 Jesper Larsen Hjortespring Golfklub
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Støt vores annoncører...
...de støtter os
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